
RK-05-2015-xx, př. 2 
počet stran: 1 

Projektová fiše  

(Popis projektového záměru) Všeobecné informace  

Název příspěvkové organizace  :  Krajská správa a údržba silnic Vysočiny, příspěvková organizace 
Název projektu : Vytvoření metodiky majetkoprávního vypořádání komunikací s použitím nejmodernějších 
technologií 
Program, kam má být projekt předložen :SFDI – příspěvek na průzkumné a projektové práce, studijní a 
expertní činnosti 
Předpokládaný termín podání projektu : leden 2015 

Charakteristika projektu  

Cíl projektu : Na výběru vhodných komunikací v řádu stovek km silnic bude vypracována a ověřena 
metodika zpracování majetkoprávního vypořádání komunikací II. a III. třídy za pomoci mobilního mapování, 
GIS operací a webového mapového portálu.  
Výsledek bude přehledně zobrazen ve webové mapové aplikaci on-line přístupné pro oprávněné uživatele, 
kteří budou mít rychlý a jednoduchý přístup ke kompletnímu přehledu vlastnictví či stavu jednotlivých 
komunikací.  
Budou předvedeny přínosy a efektivita daného řešení a následně může být projekt aplikován na zbývající 
komunikace kraje Vysočina či jiného kraje. 
Popis projektu (stručný popis projektu a jeho aktivit) :  
V současné době je majetkoprávní situace řešena pouze v podobě databáze vlastnictví KSÚS Vysočiny z 
digitálních dat katastru nemovitostí a z dat Účelové katastrální mapy. Propojení databáze vlastnictví, 
katastrální mapy a skutečné polohy v terénu probíhá pouze ve vybraných úsecích, kde se řeší opravy či 
rekonstrukce. Neexistuje kompletní přehled vlastnictví pod silnicemi ve správě KSÚS Vysočiny. 
Projekt přinese metodiku zpracování majetkových poměrů pod komunikacemi a po jeho dokončení 
v rozsahu zkušebního vzorku komunikací ve vlastnictví kraje bude patrná majetkoprávní situace, budou 
známy náklady na všechny výkupy, zjednoduší a zrychlí se administrativa při výkupech, usnadní se 
majetkoprávní podpora při opravách, rekonstrukcích. Usnadní se každodenní operativa.  
     
Výstupy (konkrétní, pokud možno kvantifikované výstupy či výsledky projektu): Aplikace, která 
umožní v rozsahu  zkušebního vzorku komunikací ve vlastnictví kraje mít jkompletní přehled o vlastnictví 
silničních pozemků (nikoliv pouze pod vozovkou, ale v rozsahu celého silničního tělesa) 

Projektový tým  

Projektový manažer  : ing. Tomáš Mátl 
Role příspěvkové organizace (žadatel nebo hlavní partner nebo partner) : žadatel o příspěvek 
Typ projektu (investiční x neinvestiční) : investiční 
Trvání projektu  
Plánovaný začátek projektu 04.2015 
Plánované ukončení projektu 10.2015 
Finanční rámec  
Celkové náklady projektu (předpokládané) 1 500 tis.Kč 
Celkové náklady uvedené u příspěvkové organizace  1 500 tis.Kč 
Vlastní zdroje příspěvkové organizace  375 tis.Kč 
Státní či jiné národní zdroje (stát, kraj, obec, ...) – 
vztaženo k nákladům u příspěvková organizace  

0%  

Podpora z fondů EU (specifikace fondu) – vztaženo k 
nákladům u příspěvková organizace  

75%  

Předpokládané nároky na rozpočet kraje (komentář, ve kterém žadatel popíše očekávané nároky na 
rozpočet kraje včetně termínů, např. předfinancování nebo spolufinancování projektu),  
případně cizí zdroje (úvěr).  Dotace SFDI se předpokládá do výše 75% uznatelných nákladů v roce 2015, 
25 % hradí žadatel z vlastních zdrojů. Předpokládaná cena projektu (vč.DPH) činí 1 500 tis.Kč, z čehož by 
měl uhradit SFDI 1 125 tis.Kč a KSÚSV 375 tis.Kč 
Udržitelnost projektu (ANO/NE; pokud ano, uvést délku udržitelnosti projektu)  ne 
Tento dokument  
Datum zpracování  16.1.2015 
Zpracovatel : Tomáš Mátl, technicko správní náměstek KSÚSV p.o. 

jakoubkova
Textový rámeček
RK-05-2015-15, př. 2počet stran: 1




